

**جمعه 22 بهمن 8 ربیع الاول 11 فوریه**

درگذشت ابوجعفر احمد بن ثقفی ملقب به «ابن زبیر» محدث و قاری در سال 708 هجری قمری ...

**درگذشت ابوجعفر احمد بن ثقفی ملقب به &#171;ابن زبیر» محدث و قاری در سال 708 هجری قمری**

&#171; ابوجعفر احمد بن ثقفی» ملقب به &#171;ابن زبیر» محدث و قاری مشهور در سال 708 هجری قمری بدرود حیات گفت. مترجمان احول، وی را محدث آندلس خوانده اند. ابن زبیر کتابهای متعددی نوشته که &#171;مِلَاكُ التَّأْوِيلِ، رُدُّ الْجَاهِلِ وَ صِلَةُ الصِّلَةِ» از آن جمله اند.

**پیروزی نهایی انقلاب اسلامی در سال 1357 هجری شمسی**

بافرید خروشان الله اکبر در سال 1357 هجری شمسی مردم بپاخاسته ایران و با انفجار نور ظلمت شاهنشاهی از میان رفت و انقلاب شکوهمند اسلامی پس از تلاش و زحمت به پیروزی رسید. در این روز مردم مسلمان و مبارز ایران با فریاد الله اکبر ضمن حمله به پادگانها و مراکز نظامی و پس از یک سلسه زد و خوردهای شدید خیابانی، ارتش شاهنشاهی را به زانو در آوردند. در پی این رویداد بزرگ تاریخی مردم رها شده از بند ستم سقوط دیکتاتوری جشن گرفتند. در این روز علاوه بر دستگیری بسیاری از سران سر سپرده ارتش نقاط مهم و حساس کشور از جمله تسلیحات ارتش، دومجلس شورای سنا؛ نخست وزیری؛ ژاندارمری؛ شهربانی و سازمان رادیو و تلویزیون به تصرف نیروهای انقلابی در آمد. همچنین جاده تهران کرج برای جلوگیری از ورود واحد های نظامی به تهران مسدود شد بدین ترتیب رژیم شاهنشاهی در ایران منقرض شد و اولین بار در ایران حکومتی مبنی بر اصول اسلامی به پیروزی از ولایت فقیه به دست توانای امام خمینی رهبر کبیر انقلاب اسلامی تأسیس شد.

**درگذشت رنه دکارت فیلسوف و ریاضیدان فرانسوی در سال 1650 میلادی**

رنه دکارت فیلسوف و ریاضیدان فرانسوی در سال 1650 میلادی در گذشت. دکارت ابتدا در پاریس و سپس در هلند اقامت و تحصیل کرد. سکونت دکارت در هلند با گوشه نشینی توأم بود و این دوره فرصت تحقیق و تفکر را برای او فراهم کرد؛ دکارت در تفکر به دلایل عقلی استناد می ورزید و بنا بر این اصل به همه چیز شک می کرد تا مطمئن شود که علمش عاریتی و نقلی نیست. دکارت معتقد بود نخستین اصل مَیقّن این است که "من می اندیشم پس هستم" از مهمترین آثار دکارت فیلسوف فرانسوی گفتار در روش، اصول فلسفه، و انفصالات نفسانی» را می توان برشمرد.

**تولد توماس ادیسون مخترع آمریکایی در ایالات اوهایو در سال 1847 میلادی**

توماس ادیسون مخترع آمریکایی در سال 1847 میلادی در ایالات اوهایو به دنیا آمد. ادیسون به منزله مخترع برق شهرت جهانی دارد و در سال 1881 تا 1882 میلادی نخستین مرکز تولید و توزیع برق را برای روشنایی ابداع کرد. گفتنی است که بیش از 1300 اختراع بنام ادیسون ثبت کرده اند که از اولین آنها &#171;دستگاه گیرنده و فرستنده خودکار تلگراف نوعی فرستنده زغالی تلفن و دستگاه فونر گراف» را می توان نام برد.